
 

Faktaark: Kvalitet – Nationalt program for ledelse  
 

Regeringen lægger med sundhedsudspillet op til et nationalt kvalitetsprogram, der nytænker 
kvalitetsstyringen på sundhedsområdet. Det betyder fokus på resultater og kvalitet, et kurs-
skifte så også kvalitet og ikke kun aktivitet belønnes, og en omstilling fra den nuværende me-
get procesorienterede kontrol (akkreditering) til en mere fokuseret styring med øget synlighed 
om resultaterne og konkret hjælp de steder, hvor der er problemer.  
 
Bedre kvalitet og sammenhæng i sundhedsvæsnet kræver god ledelse, der kan omsætte over-
ordnede kvalitetsmål på en måde, der giver mening, og som motiverer de ansatte.  
 
Derfor lægger regeringen op til et nationalt program for ledelse i sundhedsvæsnet.  
 
Målgruppen vil primært være fungerende kliniske og sundhedsfaglige ledere eller specifikt 
udpegede ledelsestalenter.  
 
Regeringen vil tilrettelægge programmet sammen med regioner og kommunerne og under 
hensyntagen til nuværende relevante ledelsesforløb og uddannelser.  Selve programmet skal 
udvikles i samarbejde med anerkendte danske og internationale uddannelsesinstitutioner samt 
relevante, førende internationale institutioner.  
 

Nationalt program for ledelse 

 Målgruppen er fungerende sundhedsfaglige ledere eller specifikt udpegede ledelsestalenter, 
primært fra det danske sygehusvæsen og større relevante institutioner med kliniske opgaver.  
 

 Programmets samlede varighed vil være ca. et år. 
 

 Programmet vil bestå af teori, undervisningsophold samt udlandsophold på anerkendte uden-
landske institutioner (sygehuse, universiteter o.lign.). Endvidere kan programmet indeholde gen-
sidigt kortere udvekslingsophold deltagerne imellem.  
 

 Det forventes, at ca. 40 personer skal gennemføre programmet årligt.  
 

 Programmet skal tilrettelægges i samarbejde med anerkendte uddannelsesinstitutioner og under 
inddragelse af erfaringer fra bl.a. regioner og kommuners nuværende ledelsesuddannelser og       
-forløb.  

 

 

 

Tabel 1 Udgifter til nationalt program for ledelse, mio. kr. 

  2015 2016 2017 2018 I alt 

 Nationalt program for ledelse 5 10 10 10 35 
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